
 

 
               1/8 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 29. 7. 2020 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, 

Dominika Karlová a Ing. Tomáš Pavlíček      

Omluveni: Miroslav Fořt a Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Dominiku Karlovou a Mgr. Janu Hoškovou 

Jednomyslně schváleno 7 pro-ověřovatelé zápisu: Dominika Karlová a Mgr. Jana Hošková 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD ČEZ 

                  4/DODATEK SMLOUVY KULTURNÍ DŮM ÚHERCE 

                  5/BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ 1310/13, 1310/14,  

                    1310/15, 1310/16 A 1310/17, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10,    

                    1667/133, 1667/75, 1667/76, 1668/8, 1668/16, 1668/129 a 1668/125 

                  6/STANOVENÍ ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ TOKU LUČNÍHO POTOKA  

                  7/ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 1305/32 

                  8/ELEKTRO PŘÍPOJKA NÁVES 

                  9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

                10/VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ UL. K MEXIKU 

                11/PŘEVOD VODOVODU 

                12/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA – ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE 

                13/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTÍ POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 

                14/PŘÍTOK K VELKÉMU RYBNÍKU 

                15/OSTATNÍ (Luční potok–řešení škod-bobří hráze, Územní plán obce, Odd. stolního tenisu)   

                16/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 7/20 A 8/20 

                17/DISKUSE     

                18/ZÁVĚR    
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 28. 5. 2020 
 

33/20 – ZO schválilo Návrh kupní smlouvy SoBS na pozemek pod distribuční trafostanicí. Jedná se cca o 35  

             m2 pozemku KN č. 1414/16 v k. ú. Úherce u Nýřan v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ- 

             Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce. 

34/20 – ZO schválilo návrh Směnné smlouvy mezi premium living s.r.o., a Obcí Úherce tak, aby došlo ke  

             vzniku ucelených pozemků v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ. 

             Vlastník pozemků premium living s.r.o. převádí na Obec Úherce pozemky KN č. par. 1414/58, orná  

             půda, o výměře 110 m2, č. par. 1414/59, orná půda, o výměře 39 m2, č. par. 1414/62, orná půda, o  

             výměře 15 m2, č. par. 1414/72, orná půda, o výměře 2 m2 a č. par. 1414/73, orná půda, o výměře 20  

             m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Předmět převodu číslo 1. 

             Vlastník pozemků Obec Úherce převádí na firmu premium living s.r.o. pozemky KN č. par. 1414/18,  

             orná půda, o výměře 108 m2 a č. par. 1414/21, orná půda, o výměře 492 m2 vše v k. ú. Úherce u  

             Nýřan. Předmět převodu číslo 2.  

             Obě dvě smluvní strany se dohodly na finančním vyrovnání v hodnotě 350,- Kč za 1 m2. Obec Úherce  

             získá pozemky v hodnotě 65 100,- a premium living s.r.o. pozemky v hodnotě 210 000,-.  

 



 

 
               2/8 

 

 

         

            Premium living s.r.o. uhradí Obci Úherce rozdíl ve výši 144 900,- bezhotovostním převodem do 14  

            dnů po zápisu pozemků do katastru nemovitostí. Doplatek na pozemek 1414/21, orná půda, o výměře  

            492 m2 bude firmou premium living s.r.o. uhrazen do 5 let od uzavření Směnné smlouvy. Záměr byl                    

            vyvěšen na úřední desce obce Úherce. 

35/20 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,-  Stodské nemocnici, a.s. - smlouva byla  

             podepsána a finanční dar převeden.    

36/20 – ZO schválilo finanční dar ve výši 3 000,-  na ceny při konání rybářských závodů dne 6. 6. 2020- 

             smlouva byla podepsána a finanční dar proplacen.  

37/20 – ZO schválilo finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí pro děti a mladé lidi ve výši 3 000,- , 

             smlouva byla podepsána a finanční prostředky převedeny.  

38/20 – ZO schválilo vypracování nového projektu veřejného osvětlení v ulici K Mexiku v koordinaci  

             s firmou ČEZ Distribuce a.s. tak, aby nedocházelo k vzájemné kolizi elektrického vedení a veřejného  

             osvětlení – vypracováním projektu byl pověřen projektant elektro, který projektoval „Úherce- 

             parcelace za bytovkami západ“, inženýring provede xxxxxxxxxxxx.  

39/20 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0013102/VB/01 mezi firmou  

             ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou na základě plné moci firmou Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupená  

             jednatelem panem xxxxxxxxxxxxxxxx Obcí Úherce na pozemky KN č. par. 990/3 a 1305/6 v k. ú.  

             Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 1 000,-, smlouva byla podepsána. 

40/20 – ZO schválilo Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku  

             přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2019 a celoroční hospodaření obce za rok 2019 bez  

             výhrad. 

41/20 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2019 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2019 bez   

             připomínek. ZO schválilo přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši 2 389 394,80,-. 

42/20 – ZO schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- příjemci: Nadace pro  

             obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. ZO schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční  

             dotace z rozpočtu Obce Úherce Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích – Veřejnoprávní  

             smlouva byla podepsána a finanční prostředky převedeny.  

 43/20 – ZO schválilo zařazení území obce Úherce do území působnosti MAS Radbuza, z.s. na programové  

             období 2021-2027. 

44/20 – ZO schválilo vypracování znaleckého posudku na pozemek KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan  

             panem Ing. xxxxxxxxxxx za účelem zjištění prodejní ceny pozemku – posudek byl vypracován. 

45/20 – ZO schválilo Provozní řád kanalizace Obce Úherce – Provozní řád byl podepsán a předán na Vodárnu  

             Plzeň a.s. 

46/20 – ZO schválilo nákup nové korby na MULTICAR – korba byla namontována a provedena technická  

             prohlídka MULTICAR.  

47/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4/20 – rozpočtové opatření č. 4/20 bylo zaúčtováno. 

48/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5/20 – rozpočtové opatření č. 5/20 bylo zaúčtováno. 

49/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/20 – rozpočtové opatření č. 6/20 bylo zaúčtováno. 
 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
16. června 2020 proběhlo v Úhercích jednání o přípojce k nově připravované kioskové trafostanici, která bude 

na pozemku KN č. par. 1414/16 v k. ú. Úherce u Nýřan. Byl dohodnut i postup při budování veřejného 

osvětlení v úseku, který bude firmou ČEZ předělán ze vzdušného vedení na podzemní. 

Na vývěsce byl vyvěšen záměr směny pozemků mezi firmou premium living s.r.o. a Obcí Úherce a to od 29. 

6. 2020 do 15. 7. 2020 bez připomínek. 

Ing. Suchý informoval Obec Úherce o podání dokumentace a dokladů pro vydání stavebního povolení. 
 

Návrh usnesení č. 50/20 
ZO schvaluje směnu pozemků a návrh předložené Směnné smlouvy mezi premium living s.r.o., Jaurisova 

515/4 Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 05947791 (Pozemek 1, par. č. 1414/12) a Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany, IČO: 00258601 (Pozemky 2, par. č. 1414/3, 1414/4, 1414/6, 1414/7 a 1414/16) na 

směnu pozemků tak, aby došlo ke vzniku ucelených pozemků v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami 

západ.  

Vlastník pozemků premium living s.r.o. převádí na Obec Úherce pozemky KN č. par. 1414/58, orná půda, o 

výměře 110 m2, č. par. 1414/59, orná půda, o výměře 39 m2, č. par. 1414/62, orná půda, o výměře 15 m2, č.  

 



 

 
               3/8 

 

 

 

par. 1414/72, orná půda, o výměře 2 m2 a č. par. 1414/73, orná půda, o výměře 20 m2 vše v k. ú. Úherce u 

Nýřan. Předmět převodu číslo 1. 

Vlastník pozemků Obec Úherce převádí na firmu premium living s.r.o. pozemky KN č. par. 1414/18, orná 

půda, o výměře 108 m2 a č. par. 1414/21, orná půda, o výměře 492 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Předmět 

převodu číslo 2.  

Obě dvě smluvní strany se dohodly na finančním vyrovnání. Hodnota jednoho m2 byla dohodnuta na částku 

350,-. Obec Úherce tak získá pozemky v hodnotě 65 100,- a premium living s.r.o. pozemky v hodnotě 

210 000,-. Premium living s.r.o. tak uhradí Obci Úherce rozdíl ve výši 144 900,- bezhotovostním převodem 

do 14 dnů po zápisu pozemků do katastru nemovitostí.  

V případě prodeje pozemku 1414/21, orná půda, o výměře 492 m2 firmou premium living s.r.o. do 5 let od 

uzavření Směnné smlouvy je obec Úherce oprávněna požadovat po společnosti premium living s.r.o. navýšení 

sjednaného Doplatku za předmětnou směnu o částku odpovídající rozdílu prodejní (kupní) ceny bez DPH a 

po odpočtu dalšího příslušného zdanění (příslušné zdanění představuje  zejména 19% daň z příjmu 

právnických osob) za pozemek, a součtu podílu o velikosti 492/29530 na celkových nákladech hrazených 

oběma Stranami na provedení záměru ve smyslu čl. 1.3 podle Smlouvy o spolupráci. Pro vyloučení 

pochybností se uvádí, že pokud výsledek dle předchozí věty bude záporný, nárok na navýšení sjednaného 

doplatku za předmětnou směnu nevznikne. Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 29. 

6. 2020 do 15. 7. 2020 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem Směnné smlouvy. Návrh směnné 

smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0       

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 51/20 
ZO schvaluje předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 4121629191 na pozemek pod distribuční 

trafostanicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín. Jedná se cca o 35 m2 pozemku KN č. 

1414/16, orná půda v k. ú. Úherce u Nýřan v lokalitě Úherce-parcelace za bytovkami západ. Záměr prodeje 

byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 13. 7. 2020 do 29. 7. 2020 bez připomínek. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato  
 

4/DODATEK SMLOUVY KULTURNÍ DŮM ÚHERCE 
Zastupitelstvo obce usnesením 26/20 ze dne 26. 2. 2020 schválilo upravení nájemní smlouvy dodatkem 

nájemní smlouvy s nájemcem Kulturního domu Úherce paní xxxxxxxxxxx tak, aby byl rozšířen čl. V. 

odstavec 6 o větu „Sportovní spolky, sportovní a kulturní akce schválené obcí, nebo podporované obcí“, 

kterým je umožněno konání všech akcí v předmětu nájmu. Právní zástupce obce připravil návrh Dodatku č. 4 

nájemní smlouvy ze dne 3. 11. 2011. 
 

Návrh usnesení č. 52/20 
ZO schvaluje Dodatek č. 4 nájemní smlouvy ze dne 3. 11. 2011 mezi xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx 

jako nájemce Kulturního domu Úherce a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany jako 

pronajímatel předmětu nájmu. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují do čl. V. nájemní smlouvy nově odst. 

6 tohoto znění: Nájemce se zavazuje umožnit v předmětu nájmu konání všech sportovních a kulturních akcí 

schválených nebo podporovaných pronajímatelem. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Návrh dodatku bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 
               4/8 

 

 

 

5/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKŮ 1310/13, 1310/14, 1310/15, 1310/16, 1310/17, 

1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 1667/133, 1667/75, 1667/76, 1668/125, 1668/129, 

1668/16 a 1668/8  
Obec Úherce vybudovala a zkolaudovala chodník od Návsi k výjezdu z Úherec směrem na Zbůch pod názvem 

„Rekonstrukce komunikace Úherce-výstavba chodníků“. Kolaudační rozhodnutí je ze dne 28. 12. 2016. 

Chodník leží na pozemku ve vlastnictví Plzeňského kraje. Obec zajistila oddělovací geometrický plán a 

pozemek bude bezplatně převeden na Obec Úherce.  

Ta samá situace je se stavbou „Úherce-křižovatka ulic Hlavní a Topolová“. Kolaudační souhlas je ze dne 24. 

10. 2017. Na Obec Úherce by dále byly převedeny pozemky 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 

1667/133, 1667/75 a 1667/76. Na druhé straně by byly převedeny z obce na Plzeňský kraj pozemky 1668/125, 

1668/129, 1668/16 a 1668/8. 

Záměr přijetí daru nemovitosti byl schválen usnesením 14/20 ze dne 26. 2. 2020 a vyvěšen na úřední desce 

Obce Úherce od 2. 6. 2020 do 18. 6. 2020 bez připomínek. Usnesením 15/20 ze dne 26. 2. 2020 byl schválen 

dar nemovitosti (pozemků) Plzeňskému kraji. Záměr byl vyvěšen na úřední desce Úherce od 2. 6. 2020 do 18. 

6. 2020 bez připomínek.   

  

Návrh usnesení č. 53/20 
ZO schvaluje přijetí daru nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1310/15 o ploše 50 m2, 1310/16 o ploše 46 m2, 

1310/17 o ploše 21 m2, par. č. KN 1310/13 o ploše 821 m2, 1310/14 o ploše 239 m2, par. č. KN 1310/2 o 

ploše 1871 m2, 1310/3 o ploše 187 m2, 1310/4 o ploše 24 m2, 1310/5 o ploše 9240 m2, 1667/10 o ploše 620 

m2, 1667/133 o ploše 9 m2, 1667/75 o ploše 1112 m2 a 1667/76 o ploše 8 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan, od 

Plzeňského kraje. Záměr přijetí daru byl zveřejněn na úřední desce Obce Úherce od 2. 6. 2020 do 18. 6. 2020 

bez připomínek. Darovací smlouva bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení.   
 

Pro      6                             

Proti     1  (D. Tvrdík)                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 54/20 
ZO schvaluje darování Plzeňskému kraji nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1668/125 o ploše 56 m2, 1668/129 

o ploše 296 m2, 1668/16 o ploše 736 m2 a 1668/8 o ploše 823 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Záměr byl 

zveřejněn na úřední desce Obce Úherce od 2. 6. 2020 do 18. 6. 2020 bez připomínek. Darovací smlouva bude 

předložena zastupitelstvu obce ke schválení.   
 

Pro      6                             

Proti     1 (D. Tvrdík)                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato 

 

6/STANOVENÍ ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ TOKU LUČNÍHO POTOKA 
23. 6. 2020 proběhlo jednání na povodí Vltavy v Plzni ohledně stanovení záplavového území vodního toku 

Lučního potoka. Jednání proběhlo za přítomnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje. Předložený návrh na 

stanovení záplavového území Lučního potoka byl zpracován na základě geodetického průzkumu a prověření 

průtoků skrze jednotlivá vodní díla na Lučním potoku. Na základě předloženého návrhu stanovení 

záplavového území Lučního potoka dojde k radikálnímu snížení záplavového území v obci Úherce. 

Bohužel, pojišťovny vycházejí ze svých podkladů záplavového území.   

 

7/ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 1305/32 
Na svém jednání dne 28. 5. 2020 rozhodlo zastupitelstvo obce Úherce o vypracování znaleckého posudku na 

pozemek KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan panem Ing. xxxxxxxx za účelem zjištění prodejní ceny  

pozemku, a to usnesením 44/20. Znalecký posudek byl vypracován na základě žádosti xxxxxxxxxxxxxx,  

 



 

 
               5/8 

 

 

 

xxxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, a to z důvodu žádosti o koupi uvedeného pozemku na rozšíření jejich 

pozemku xxxxxxx.  Znaleckým posudkem byla stanovena cena 150,-/m2. Paní xxxxxxx byla se znaleckým 

posudkem seznámena a potvrzuje zájem o koupi pozemku KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan. Proběhla 

diskuse zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení č. 55/20 
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku KN č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 243 m2 vedený jako orná 

půda. ZO stanovuje cenu pozemku vzhledem k jeho poloze a množství věcných břemen  a vzhledem ke 

znaleckému posudku vypracovaného Ing. xxxxxxxxx na 150 Kč za m2 pozemku. Kupující je povinen uhradit 

prodávajícímu náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku na pozemek KN č. 1305/32 a ostatní 

náklady spojené s převodem pozemku. Záměr prodeje bude vyvěšen na úřední desce obce Úherce. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

  

 8/ELEKTRO PŘÍPOJKA NÁVES 
Na minulém jednání zastupitelstva obce bylo konstatováno, že přípojku elektřiny na Návsi, a to jak pro 

pergolu u dětského hřiště, tak pro pořádání veřejných akcí na Návsi provede firma Elektromontáže Touš 

s.r.o. Přípravné práce již započaly. Starosta obce navrhuje vybudovat mimo rozvaděče, který bude v pergole 

i přípojku k vánočnímu stromku. Proběhla diskuse. 

Do současné doby byl postaven elektroměrový pilíř a vykopána přípojka k pergole.  

 

9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
Starosta obce vznesl dotaz na Pozemkový úřad Plzeň, v jakém stavu se nachází Komplexní pozemkové 

úpravy Úherce u Nýřan a část k. ú. Nýřany. Pan JUDr. xxxxxx, pan xxxxxxx a paní xxxxxxx se proti návrhu 

uspořádání katastrálního území odvolali. Práce tak byly pozastaveny. ZO bere na vědomí.  

 

10/VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ UL. K MEXIKU 
16. 6. 2020 proběhlo jednání s firmou Energo Pro Projekční kancelář, s.r.o. ohledně nové kioskové 

trafostanice a nových rozvodů elektřiny pro lokalitu Úherce-parcelace za bytovkami západ. Starosta obce se 

s touto firmou dohodl na spolupráci při budování nového veřejného osvětlení v části ulice K Mexiku. Firma 

Energo souhlasí s umístěním kabelů od veřejného osvětlení do výkopu k silovým kabelům. Projekt 

veřejného osvětlení provede Ing. xxxxxxx. Inženýring pak provede Ing. xxxxxx. Označení zakázky u firmy 

Energo je IV-12-0016439-Úherce,PS,K Mexiku,ppč1414/3,kVN+DTS+kNN. 

 

11/PŘEVOD VODOVODU 
Starosta obce seznámil zastupitele s problematikou provozování části vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Vodárenská a kanalizační a.s. má ve svém majetku 2 560 m vodovodního řádu. Obec Úherce pak má 83.70 m 

vodovodního řádu, který spravuje Vodárenská a kanalizační a.s.  

Obec má zájem o převedení majetku bezplatně do Vodárenské a kanalizační a.s. v podobě nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti. Na základě ocenění vkladu by obec protihodnotou získala 

adekvátní počet akcií Vodárenské a kanalizační a.s. Provozování vodovodu by pak bylo administrativně na 

Vodárenské a kanalizační a.s. Usnesením 30/17 ze dne 5. 4. 2017 byl schválen záměr převodu tohoto 

vodovodu. Z důvodu zastavení převodu v roce 2017 byl záměr převodu znovu schválen usnesením 25/20 ze 

dne 26. 2. 2020. 
 

Návrh usnesení č. 56/20 
ZO schvaluje převedení 83.70 m vodovodního řádu, který je v majetku Obce Úherce bezplatně do Vodárenské 

a kanalizační a.s. v podobě nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti. Na základě ocenění 

vkladu obec protihodnotou získá adekvátní počet akcií Vodárenské a kanalizační a.s. Provozování vodovodu  

 

 



 

 
               6/8 

 

 

by pak bylo administrativně na Vodárenské a kanalizační a.s. Záměr převodu byl vyvěšen na úřední desce 

Obce Úherce od 1. 6. 2020 do 17. 6. 2020 - bez připomínek.   
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA – ODPADY NA ÚZEMÍ OBCE 
Z ministerstva vnitra ČR, odboru veřejné správy dozoru a kontroly, oddělení dozoru Plzeň - Karlovy Vary, 

jsme obdrželi pokyn k vydání nové OZV o odpadech na základě nové legislativy platné již k 1.1.2020. 
 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky také schválila dne 15. října 2019 novelu zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích. Obce Úherce se týká poplatek ze psů, poplatek z pobytu a poplatek za 

užívání veřejného prostranství. Na konci roku 2019 byla odsouhlasena Obecně závazná vyhlášky č. 1/2020 o 

místním poplatku ze psů a č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu. Ještě bude vypracována nová OZV o 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Návrh usnesení č. 57/20 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce č. 3/2020 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Úherce, okr. Plzeň-sever. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyhlášení. Přijetím Obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 se ruší původní Obecně závazná vyhláška o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Úherce č. 3/2016 ze dne 26. 5. 2016. Návrh vyhlášky je 

přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

13/ZÁMĚR PRODEJE ČÁSTÍ POZEMKŮ Č. 1468/1 A 1468/2 
Paní xxxxxxxxxxxx si podala žádost o prodej části pozemku KN č. 1468/1 a 1468/2 v k. ú. Úherce u Nýřan, 

a to jako předzahrádku kolem domu č.xx. Část požadovaného pozemku již dlouhodobě užívá. Proběhla 

diskuse, na základě diskuse byl bod přeložen na další jednání ZO a bude provedena obhlídka na místě.  

 

14/PŘÍTOK K VELKÉMU RYBNÍKU 
Velký rybník dlouhodobě trpí nedostatkem vody, a to zejména v důsledku činnosti bobrů v lokalitě pod osadou 

Větrná jáma a v důsledku špatného stavu přívodního potrubí do rybníka. Potrubí je již staré téměř 100 let. 

Rybářský spolek Úherce a Obec Úherce provedla několik pokusů o pročištění potrubí, aby teklo více vody. 

Bez větších výsledků. 16. 7. 2020 starosta obce nechal potrubí pročistit Vodárnou Plzeň. Ta pročistila úsek 

cca 270 m. Bohužel, po vpuštění vody do roury bylo zjištěno, že roura je tak prorezlá, že nedotekla ani 

k Velkému rybníku a rozlévala se do louky, kudy roura vede. 28. 7. 2020 bylo obcí vyměněno 180 m železného 

potrubí za plastové KG průměru 160 mm. Potrubí bylo obetonováno a výkop opět zasypán. Vyměnit potrubí 

je třeba ještě v úseku 213 m. 
 

Návrh usnesení č. 58/20 
ZO schvaluje výměnu zbylé části přívodního potrubí do Velkého rybníka, a to v délce cca 213 m. 
 

Pro              7    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

 



 

 
               7/8 

 

 

15/OSTATNÍ  
 

A/ Luční potok – řešení škod - bobří hráze 
Jedním z důvodů, proč je tak málo vody ve Velkém rybníce jsou bobří  hráze. V loňském roce na několik 

měsíců zcela zamezily přítoku vody do Malého a Velkého rybníka. Luční potok zcela vyschnul. Proběhla 

diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 59/20 
ZO schvaluje podání Žádosti ve věci řešení škod na majetku obce a na majetku našich občanů způsobených 

bobrem evropským na Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, 

jakožto správci vodního toku Lučního potoka. ZO pověřuje starostu obce jednáním s povodím Vltavy a 

následně s Krajským Úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí.  
 

Pro              7    

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/ Územní plán obce 
15. července proběhlo na obci jednání mezi paní Ing. Arch. xxxxxxxx, Ing. xxxxxxxx a zástupci Obce 

Úherce paní Mgr. Hoškovou, panem Matouškem M. a panem Blažkem k problematice Územního plánu 

Úherce. Předmětem jednání bylo rozebrání všech připomínek, které k územnímu plánu byly vzneseny. 

Proběhla diskuse.   

 

C/ Oddíl stolního tenisu 
Starosta obce oznámil zastupitelstvu obce, že byl oficiálně založen Oddíl stolního tenisu Úherce KST 

Úherce z.s. Proběhla diskuse.  

 

16/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7/20 a 8/20   
 

Návrh usnesení č. 60/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/20, které bylo schváleno starostou obce dne 17. 6. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.   

Rozpočtové opatření č. 7/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 61/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/20, které bylo schváleno starostou obce dne 29. 7. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019.   Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 8/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



 

 
               8/8 

 

 

17/DISKUZE  
- Dětské rybářské závody 8. 8. 2020 

- Sportovní odpoledne s pivem 5. 9. 2020 

- Sklo v autobusové čekárně 

 

 

18/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 03. 08. 2020.  
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

........................................................                                   ............................................... 

 Dominika Karlová                                                         Mgr. Jana Hošková 


